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nighedspræst Jungerse n. Den blev ved- 
tagen ved anden Behandling, men da han 
senere er afgaaet ved Døden, faar Under- 
støttelsen ingen Betydning for Statskassen, 
da den ikke vil blive udbetalt. Nr. 178 
omhandler en lille ekstraordinær Under- 
støttelse; til Enken i efter " Skoleinspektørs 

, M :  M o r t e n s e n  Odense., Understøttelsen 
er til de Børn,! som ere under 18 Aar. Jeg: 
tror, at denne Mands Virksomhed» beret-, 
tiger til, at der  bliver taget dette Hensyn1 
til n s -  Enke,,  som er;mindre/ vel stillet. 
.Han er afgaaet ved Døden i; en; yngre -Al- 

- der:  og, Enkéns Pension er derfor knapt. 
saa stor, som > det var : ønskeligt. Derfor 
have vir bødet: en Smule: pa,a det :ved at til- : 
dele hende denne; lille Understøttelse til 
hendes Børn under Aar./; Ændririgsfoi 
홢 .blag Nri. 179 omhandlerr en paa :(jrtind af 

Dødsfald bortfalden Understøttelse. 
< r , Saa H kommer q eg til Ændringsforslag 
Nr; 180, som har, nogen større Betydning, 
da: det herører = et blivende 홢 Forhold; det 
,.-drejer sig om Suderø Præstegæld paa Fær- 

. . I øerne, som skal deles, og hvortil der skal 
gives et Tilskuds : paa o2,400 Kr.; Det er 
oplyst: i . Bilag Nr. 140 홢 at Suderø Præste- 
gæld har en stadig stigende5'Befolkning, 
og selv: om Béfolkhingstallét, m aalt efter 
danske; Forhold ikke i just vilde retfærdig- 

. gør,e, a t  der skulde ansættes én Præst til, 
maa man tage 홢 Hensyn til Udstrækningen 
af dette Præstegæld, som er d - v a r . a m i ,  
med 6 Sogne og 7 Kirker, og det. vil vist- 
nok findes i høj Grad -timéligt,: , at der 

. . til ; et saa udstrakt Præstegæld, med saa 
mange Sogne- og Kirker bliver ansat en 
Præst mereò 홢 
.Vh Ændringsforslag Nr. 181 er paa en 

Maade en Genganger fra anden Behand- 
ling. Der var den Gang Tale om. Op- 
førelse af en Kirke i Grindsted : Sogn. 
Udvalgets Ændringsforslag: mider; Nrr 181, 
som jeg haaber^- :Ministerén vil tiltræde, 
gælder ogsaa en Kirke i Grind S ted, Sogn, 
men = ganske vist -,,ikke -; paa samme Sted, 
som der var/iTale om, , da vi forhandlede 
Spørgsmaalet sidste Gang. r.- -,- Sagen var nem- 

>, I lig den; at hvis vi skulde have bygget d;en 
Kirke, som : vi-forhandlede =om ved anden 
Behandling,, skulde: der tillige have været 
opført en Præstegaard, og det: vilde ogsaa 
have medført Tilskud til LøDiling, af ; en 
Præst, hvilket man ikke 홢 kunde jenes om 
indenfor ..Udvalget. Men da  der tillige fra 
Befolkningens Side, paa Grund af Sognets 
store Udstrækning,! ønskes , eii anden Kirke, 
hanman valgt: at giveodenne anden Kirke 
først. Forholdet er - nemlig det, at der er 
præstelig Betj eni-ii ' idet der er én ,< Præst 

kaldet til et Nabosogn med Forpligtelse 
til at udføre Tjeneste, hvis der bygges en 
Kirke i Nollund. Jeg vil derfor tillade 
mig at anbefale Udvalgets Forslag om at 
opføre een Kirke i Grindsted Sogn, og at 
denne Kirke kommer til at ligge i Nol- 
lund,  saa bliver der jo Tid til senere at 
tage, de andre Forhold under Overvejelse 
og se, hvorledes Forholdene i dette ud- 
strakte Sogn yderligere ville udvikle sig. 

Ændringsforslag Nr. 182 angaar^ et 
lille Lønningstillæg paa 48 Kr. til en Fyr- 
bøder ved Zoologisk Museum. Det behø- 
ver neppe nogen . nærmere Redegørelse. 
Det s amme gælder Ændringsforslag Nr. 
183, hvor der foreslaas en Forhøjelse af 
240 Kr. for en Betjent ved Universitetets 
patologisk-anatomiske Institut. Der er 
formentlig sket Manden en Uret tidligere, 
idet der ikke er beregnet ham Fribolig, 
og for at stille ham l i g e  med de andre 
Betjente foreslaas dette lille Løntillæg. 
Ændringsforslag Nr. 184 angaar en Bevil- 
ling een Gang for, alle paa 997Kr. 05 0. 
til at erhverve en Del af afdøde Professor 
Ussings efterladte Bogsamling. Denne 
Bogsamling har tidligere staaet til Eaa- 
dighed for Universitetets mineralogiske 
Museum, da Professoren levede og virkede 
der, og da denne Bog samling indeh older 
en Del Bøger, som danne et godt Supple- 
ment til den Bogsamling, soin Museet selv 
raader over, og da man mener, at Jrrisen 
er ansat billig, og at det ér ønskeligt at 
anskaffe Samlingen, har. Udvalget tiltraadt 
Ændringsforslaget. Jeg '  skal derfor an- 
befale, at denne Bogsamling erhverves. 
Ændringsforslag Nr. !85 drejer sig om en 
Forøgelse - a f  :det aarlige; Bidrag til det 
astronomiske Observatorium, fordi man vil 
have indrettet forskellige Ting, som skulde 
gavne Observatoriet, og som ere blevne 
nødvendige, da man har henlagt Univer- 
sitetsundervisningen dertil. Man skal have 
indrettet ; ét; lille Havehus til denne Under- 
visning og desuden have et lille Bidrag til, 
at Observatoriet kan offentliggør e de Ting, 
som maatte have Interesse, i Tidsskrifter. 
Det sidste h a r  ikke saa lidt at sige, bl. a. 
ogsaa for at hævde Observatoriets An- 
! eelse overfor Udlandet. Bevillingen er 
paa 700 Kr., men det er altsaa en Bevil- 
ling; som vil forøge Udgiften til Observa- 
toriet- 홢 Ændringsforslag Nr. 186 angaar 
en Enkeunderstøttelse og Nr. 187 en Un- 
derstøttelse. til en forhenværende Betjent 
ved Universitetets patologisk-anatomiske 
Institut paa Grund af ét Ulykkestilfælde, 
som er s overgaaet ham. Understøttelsens 

[ Størrelse er fastsat efter de almindelige 


